
Konfederation av
Europeiska Senior-Expert-Föreningar

Allmänt: Utgående från en mångårig internationell erfarenhet och fram-
gångsrik samverkan inom ramen för EU:s ESSN-program, har senior-service-
organisationer inom EU nu gått samman för att kunna ”tala med en röst”
samt för att gemensamt kunna öka sina insatser i de inter-nationella
biståndsprogram, som initieras av såväl europeiska som internationella
organ. För att koordinera dessa insatser har Confederation of European
Senior Expert Services, CESES, bildats.

På samma sätt som inom ESSN kommer de nationella medlems-
föreningarnas insatser att koncentreras på stöd till små och medelstora
företag inom industri, handel och utbildning. Uppdragen skall vara korta till
medellånga och genomföras av seniora företagsledare och tekniker, som har
lovat att ställa sin kunskap och långa yrkeserfarenhet till förfogande för att
förbättra levnadsvillkoren i de aktuella länderna. Dessa högt motiverade
”senior-experter” arbetar helt professionellt även om de utan ersättning
ställer sin expertis till förfogande.

Struktur: Konfederationen består enbart av icke-vinstdrivande senior-service-
organisationer inom EU-länderna. De organisationer, som samarbetar inom
ESSN-programmet, är självskrivna medlemmar.

Konfederationens aktiviteter baseras på beslut i föreningsstämman (the
General Assembly), där varje medlem har en röst. Det verkställande ansvaret
vilar på ordföranden och generalsekreteraren, vilka har en styrelse till sitt
förfogande. Man har strävart efter att styrelsen skall ha en bred
representation från olika EU-länder. Konfederationen har ett kontor i Belgien.

Tillgångar: Den samlade kompetensen utgörs konkret av 25 000 senior-
experter inom alla de 15 EU-länderna, vilka tillsammans täcker alla sektorer
av yrkeslivet och inkluderar olika aspekter av teknik, administration, finans
och juridik.

Senior-experterna är registrerade i medlemsorganisationernas expert-register,
klassificerade utgående från deras professionella kompetens, erfarenhet,
språkkunskap och internationell erfarenhet.  Experternas medelålder är f n
64 år.



Genomförande: Konferedationens medlemsorganisationer genomför i dag
årligen mer än 5 000 internationella uppdrag i mer än 140 länder utöver ett
stort antal nationella uppdrag. Konfederationens medlemmar har hittills
genomfört mer än 1 800 uppdrag inom Phare- och Tacis-länderna samt i
Mongoliet.

Verksamheten: Konfederationen kommer i huvudsak ha en rådgivande,
snarare än en styrande, funktion varför ansvaret för projektgenomförandet
vilar på de enskilda medlemsorganisationerna. Detta gäller också i hög grad
projektackvisitionen. För fördelning av uppdragen skall konfederationen ha
en projektkoordineringsenhet, som också skall administrera avtals- och finan-
sieringsfrågor. Konfederationen menar att en sådan central koordinerings-
funktion är ett väsentligt redskap för ett problemfritt och effektivt genom-
förande av uppdragen.

Konfederationens och medlemsorganisationernas verksamhet är snarare ett
komplement än en konkurrent till ordinarie konsultföretag. De uppdrag, som
CESES medlemsorganisationer genomför, är riktade åt företag och
institutioner med svag ekonomi samtidigt som uppdragen i regel är kortvariga
till sin natur. CESES medlemsorganisationer tar heller inget ansvar för att
projektmålen nås. Dessutom kommer i många fall uppdrag, som ej kan
genomföras av medlemsorganisationerna, att föras vidare till konsultföretag.
Dessa kan i sin tur engagera seniorexperter under förutsättning att
förutsättningarna vid genomförande följer de principer, som fastlagts av
CESES.

Förutsättningar för uppdrag: Senior-experterna arbetar utan arvode.
Experternas drivkraft är baserad på en önskan att deras kompetens och
livslånga erfarenhet kan ställas till förfogande för behövande och kan
medverka till ett ökat internationellt samarbete och ökad förståelse.
Emellertid har CESES medlemsorganisationer inga medel för att täcka
omkostnaderna för genomförandet av uppdraget, varför dessa måste så långt
möjligt täckas av uppdragsgivaren.

Konfederationens medlemsorganisationer: Konfederationen består för
närvarande av 25 senior-service-organisationer i alla 15 EU-länder. Dessa är:
ASEP(AT), BSC och SENA (BE), ASB och SES (DE), DLS (DK), SECOT (ES),
NESTOR (FI), AGIR, ECTI, EGEE och OTECI (FR), BESO (GB), AISTP,
MENTOR och SSO (IE), ISES och VSP (IT), LSC (LU), NMCP (NL), APCS
(PT), SSON och SMA (SE),
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